
 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro 
Processo Pianificazione Controllo e Funzionamento 

 di RIMINI-FORLI’ CESENA 
(sede di Rimini) 

 
 
 

DETERMINA (DECISIONE) A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO, COME DEFINITO AI 
SENSI DELL’ART. 3, C. 1, LETT. D), DELL’ALL. I.1 DEL D.LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO DI PULIZIA E 
IGIENE AMBIENTALE, LOCALI DELLA SEDE DELL'ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI 
RIMINI-FORLI’ CESENA 2024-2025, SEDE DI RIMINI - AGGIUDICAZIONE 
 

IL DIRIGENTE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI RIMINI-FORLI’ CESENA 
 

PREMESSA la scadenza al 01.02.2024 della proroga, siglata ai sensi dell’art. 120 del d.lgs. 36/2023, del 
contratto di pulizia e igiene ambientale della sede di Rimini, come da determina dell’Ufficio n. 57 del 
22.12.2023; 
 
VALUTATA la necessità di procedere all’affidamento del servizio in oggetto avvalendosi di piattaforma 
di approvvigionamento digitale in ossequio a quanto disposto dall’art. 25 del d.lgs. 36/2023;  
 
RICHIAMATA integralmente la determina a contrarre n. 13 del 08.02.2024 con cui si è deciso di 
ricorrere alla piattaforma digitale AcquistinretePA per l’affidamento del servizio in oggetto, mediante 
invito alla Trattativa diretta n. 4080124, pubblicata il 20.02.2024, alla ditta NEW HORIZON SOCIETA’ 
COOP. SOC. Onlus, con sede in Rimini, via Portogallo 2;  
 
RILEVATO che si è proceduto all’esame dell’offerta presentata dalla medesima ditta, riscontrandone 
tutti i requisiti di validità richiesti e da cui risulta un canone annuo del servizio in oggetto pari a 
19.000,00 (senza IVA), con oneri per la sicurezza derivanti da rischi interferenziali, non soggetti a 
ribasso, pari a € 100,00; 
 
VALUTATA congrua l’offerta e, quindi, stabilito di procedere con un affidamento diretto del servizio ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36/2023; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 94 del 02.11.2023 adottato dal Direttore della DC Risorse umane 
dell’INL di conferimento dell’incarico di dirigente dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Rimini-Forlì 
Cesena al Dott. Raffaele COVINO; 
 
VISTA la nota prot. n. 22 del 24.01.2024 a firma del Direttore dell’INL che dispone il rinvio 
dell’attuazione di quanto previsto dalla precedente nota INL prot. n. 520 del 19.12.2023, in relazione 
alle attività di centralizzazione delle committenze per i lavori, i servizi e le forniture; 
 
CONSIDERATO che per tale servizio, obbligatorio per legge, la copertura finanziaria è assicurata 
annualmente mediante apertura di credito da parte della DC Risorse dell’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro, a seguito di programmazione della spesa degli Ispettorati Territoriali, con accreditamento sul 
conto di bilancio U.1.03.02.13.002 “Servizi di pulizia e lavanderia”; 
 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE l’offerta della ditta NEW HORIZON SOCIETA’ COOP. SOC. Onlus (P.I. 02374950406), con 

sede in Rimini, via Portogallo 2, presentata per il tramite della piattaforma AcquistinretePA in ambito di 

Trattativa diretta n. 4080124, corrispondente ad un canone annuo del servizio in oggetto pari a € 



19.000,00 (senza IVA), con oneri per la sicurezza derivanti da rischi interferenziali, non soggetti a 

ribasso, pari a € 100,00, per un importo totale previsto per il contratto pari a € 42497,00 (IVA inclusa);   

 

DI PROCEDERE, pertanto, all’affidamento diretto alla stessa ditta NEW HORIZON SOCIETA’ COOP. SOC. 

Onlus, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36/2023, del servizio di pulizia e igiene 

ambientale della sede di Rimini dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro di Rimini-Forlì Cesena, per il 

biennio 2024-2025, con perfezionamento della procedura sul mercato elettronico, con decorrenza dalla 

stipula del contratto generato dal Sistema MePA,; 

 

DI DARE ATTO che la spesa graverà sull’apposito conto di gestione U.1.03.02.13.002 “Servizi di pulizia 

e lavanderia” del Bilancio di previsione dell’INL, e sul quale verranno impegnati i fondi corrispondenti, 

annualità 2024 e 2025;  

  
DI DARE ATTO che, ai sensi della legge 13/08/2012 n. 136 (tracciabilità dei pagamenti), il codice CIG 

derivato per la presente procedura, generato sulla piattaforma digitale AcquistinretePA, è B077818A84, 

e che il pagamento verrà effettuato attraverso idoneo conto dedicato, dichiarato dall’affidatario del 

servizio, mediante bonifico bancario o postale atto a garantire la piena tracciabilità delle operazioni per 

l’importo dovuto, previa acquisizione di regolare fattura;  

  
DI DARE ATTO che verrà data applicazione a quanto previsto in materia di oneri di pubblicazione 

concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;  

  
DI RENDERE NOTO, ai sensi e per gli effetti del “Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) - informativa sul 

trattamento dei dati personali”, quanto segue: i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto 

saranno trattati dall’INL, con sede in Roma Piazza della Repubblica n. 59, in qualità di Titolare del 

trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente 

procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della 

successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità 

di cui al modulo di informazioni (INLGDPR04), consultabile dell’apposita pagina del sito istituzionale 

(https://www.ispettorato.gov.it/itit/ine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta 

l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”.  

  
Dati identificativi Ufficio ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI RIMINI-FORLI’ CESENA:  

• CODICE FISCALE 97900660586;  
• CODICE IPA 7YTFT0.  

  
Rimini,  
 
Responsabile unico del procedimento ai sensi del Codice degli Appalti: dott. Raffaele Covino;    
Responsabile del Processo: dr. Vittorio De Santis.  
  

IL CAPO DELL’ISPETTORATO   
TERRITORIALE DEL LAVORO  

(Dott. Raffaele COVINO)   
 


		2024-02-21T13:23:39+0100
	Raffaele Covino


		2024-02-21T14:17:41+0100
	Rimini
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL-RN_FC.Determine ITL RN FC.R.0000017.21-02-2024




